
 
 

 

Aasiaat 19. februar 2019 

 

Med henvisning til  37 stk. 1 i Inatsisartut’s forretningsorden fremsætter jeg følgende spørgsmål 

til Naalakkersuisut: 

 

Spørgsmål til Naalakkersuisut: 

 

1. Har Naalakkersuisut planer om eller er villige til at finansiere 

strømforsyningen ud til skiliften i Qeqertarsuaq? 

a. Hvis ja, hvornår kan denne strømforsyningen etableres? 

b. Hvis nej, hvilke argumenter har Naalakkersuisut ift. et sådant 

svar? 

 

2. Hvor mange husstande i Qeqertarsuaq kan blive helårsforsynet med 

drikkevand? 

a. Hvor mange af disse hjem kan der etableres vandledning for hele 

året? 

 

3. Har Naalakkersuisut planer om at forsyne de hjem, der er uden helårsvand, 

således disse kan få adgang til vand hele året? 

 

4. At flest mulige hjem kan få tilført helårsvand, hvilke perspektiver ser 

Naalakkersuisut i den retning? 

 

(Medlem af Inatsisartut Peter Olsen, Inuit Ataqatigiit) 

 

Begrundelse: 

Som bekendt har kommunen foranlediget, at der bliver etableret en skilift i Qeqertarsuaq og 

denne er snart klar til brug. Som bekendt ligger denne skilift et godt stykke uden for byen og 

ligger relativt højt oppe. Skiliften har behov for at få tilført el. Skiliften vil i relation til arbejdet 

med udviklingen af turismeerhvervet få betydning, idet der også kan etableres 

overnatningsfaciliteter i området. Derfor vil jeg gerne vide, om Grønlands Selvstyre er villige til 

at samarbejde omkring projektet? 

 

Man kan ikke komme udenom at etablere elektricitetets forbindelse ud til skiliften, som også 

vil have positiv indflydelse på byens udvikling. 

 

Endvidere er jeg også blevet orienteret om, at vandforsyningslinierne samt ikke mindst 

kloakledningerne ikke fungerer optimalt. Således er jeg blevet gjort bekendt med, at mange 

husstance enten ikke har helårs vand- eller kloakforbindelser. Dette er uacceptabelt og slet 

ikke godt nok. Derfor trænges der til investeringer i den retning.  

 

Med disse argumenter videresender jeg mine spørgsmål. 

 

Jeg skal anmode om, at besvarelsen af mine spørgsmål finder sted indenfor 10 arbejdsdage.  


